
I зробітні в Келґарі 
проти жебрацької

- ч на страйку 
допомоги

ЕСПАНСЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ ДІСТАЛИ 
БІЛЬШІСТЬ У ВИБОРАХ

сзкрувати прнсутних. Присут- У виборчих розруха* вбито около десять осіб; між вибраними
них не лише били жлобами, але 
ЧЄ|1ЄЗ вікно чути- було вистріл.
В. середині запанувала паніка: 
діти плакали, а старші, особли
во жінки, кричали,-

Забарикадувала Український Робітничий Дім, де мав відбутися 
мітінг протесту проти депортації Дона Іванова 

й содборських товаришів. —

ПОЛІЦІЯ ВЧИНИЛА МАСАКРУ РОБІТНИКІВ ТА ЇХНІХ ДІТЕЙ 
У ПРИМІЩЕННІ БЕЗРОБІТНИХ; ОКОЛО 35 ТОВА

РИШІВ АРЕШТОВАНО.

е летун Франко, икого уряд усунув з шефа повітряного 
корпусу за революційну діяльність.

X
тьох інших містах.

В цілій*-країні була більше 
як 1,000 кандидатів, які репре
зентували 24 партій і незалеж
них списків.

МАДРИД, Еспанія,.] липня. 
— Останній офіційний внслід 
недільних виборів виказує, що 
сама соціалістична партія буде 
мати правдоподібно 122 по
слів Міністер внутрішніх справ 
Мавра каже, що соціалісти бу
дуть мати більші1 послів, як 
котра іііша партія, а разом 
з республіканцями й іншими 
угрупувапнями вони будуть 
мати великий вплив на маіібут- 
ній.уряд.

Між вибраними послами є 
мейор Район Франко, транс- 
атлянтійський летун, якого усу- 
иув уряд .з шефа повітряного 
корпусу за його політичну ді- 
яльяі@н*чв користь революцій
ної партії.

Він почав говорити із схід1 КЕЖАР| Алт ^ „ервня _ 
нього боку парку й за хвилю ш 0 тижнн місцев, робіт.
велика юі>Г>а рушила вперед, і гf 1 ... ники вибороли злиденну до-оплескуючи промовця. Молі- „ Ô* тіомогу 50 ц. денно. За цюція почала пробиратися через і, . „ * ' 1 допомогу кожним безробітний
юрбу, яка бувала на не, „ ста- повинеи відробити ОДнн 7-го- 
ралася не допустити до забран- динний день в тижиі Але мі. 
ня промовця. Однак остаточ
но поліція веліла дістати тов 
Джорджа в свої руки, запаку
вала його до автомобіля й від
везла на поліційну стацію, де 
його перетримано яку годину 
й опісля випущено.

Обурення юрби було замані- 
фестоване буханням і гнівними 
окликами проти поліції до то
го степення, що поліція негай
но завізвала по допомогу.
ІІурсі дав приказ вигнати юрбу 
з парку. До парку увігналися \ 
моторциклі й почали розганя
ти юрбу на право і на ліво.

Обурені робітники боролися 
з поліцією понад дві годині.

МАДРИД, Еспанія, 29 чер-ТОРОНТО, Оит. — В пятни- 
цю 26 червня в Українськім Ро
бітничім Домі мав відбутися 
мітінг для запротестування 
проти депортації Дона Іванова 
й содборських товаришів. Мі
тінг був скликаний Торонтон- 
ськіїм Дистріктовим Коміте
том КРОЛ і Радою Оборони 
Робітників чужинецького уро
дження. *

111е перед скликанням мітін- 
гу поліція грозила \урядові 
відділу ТУРФДім і пару днів 
передтим відібрала лайсенс на 
вживання салі, кажучи товари
шам, що мітінг не може відбу
тися.

Коли комітет прибув до УРД 
в пятницю, саля була забари
кадована поліцією, яка відмо
вилася впустити робітників до 
середини і яка, щоб прикрити 
свій вчинок "легальністю", ска
зала комітетові мітінгу, що за
ряд відділу зрезщцуван і тому 
не можна дати .ййсенсу 
же мітінг не може відбутися.

Велика юрба, що прийшла 
на мітінг, коли її ие впущено 
до салі, пішла до парку, шо є 
напроти Українського Робітни
чого Дому.

ветеранів великої війни.
В годній 5-ій по полудні, пі

сля пікетування, безробітні зі
бралися на площі біля ситі 
голу на мітінг. Довкола пло
щі було велике число поліції 
міської і провінціональної.

Коли на підвищенні з’явився 
т. Лак, місцевий організатор 
В.Ю.Л., і почав говорити, в той 
час поліція заатакувала'безро
бітних і кинулася до т Лаки. 
Беробітні в своїй обороні вжи
вали, що їм попало під руки. 
В бійці один поліцай був по
битий до непритомпости, а ін
ші зазнали менших ушкоджень. 
Багато робітників побито, а 
багато арештовано, між ними 
т. Лака.

Підчас виборіввня. (А.П.)
Багат0"було побитих, а між- до національного зібрання, що 

ними й шкільні дітц, кров за- відбулися вчора, Еспанія по
лила долівку, всі річи полома- регодосувала за республкан- 
но. Побитих амбулянсн аабра- СІ>К(ІН) формою правління, 
ли до шпиталю. О скільки ві- На підставі неповного Вислі- 

ду виборів міністер внутрішніхдомо, арештовано 35 'осіб.
Тих, що ходили попри при-ськин комишинер з лейборит- 

ським мейором Дейвідсоном у 
диктаторський спосіб наложи
ли ще один день праці, себто 

1 два дні працювати за три до
лари і 50 центів.

справ Мавра видав заяву, в 
мішений безробітних, поліцій- якіг, каже, що консервативний 
на патруля відганяла далекб. бльок республіканських соція- 

Щоб змити з долівки проли- лістів на чолі якого стоїть
ту крау*. поліція залила салю тимчасовий президент Замора, 
(в пивниці) водою. здобув більшість посольських 

Пізніше її ночі поліція зро- мандатів у перших виборах від 
била наїзд на приватне по- часу упадку монархії. Всіх по
мешкання членів Руського Ро- СЛІВ вивіряється 470. 
бітничогц «любу, перевела 
трус, забрала літературу й аре-

Безробітні зібралися на свій 
мітінг в неділю 28 червня, де 
вирішили застрайкувати. На 
мітінгу "зроблено всякі приго
тування, щоб страйк огорнув 
всіх тих, що мали працювати 
в слідуючі дні. ®Vx 

В понеділок ранкам, о годи
ні 7-ій, вислано пікутчиків на 
місця праці. Майже в усіх мі
сцях робітники відказалися ро
бити, окрім членів фашистської 

Поліція брутально била робіт- 0рга||ізаці| -Кенидіин Дефен- 
1ІИКІВ. Один робітник, тов.

ІЦо найменше десять осіб.
було убитих підчас виборчих 

штувала трох присутних. розрухів по цілій країні. На
Пізно в ночі, десь опівночі, передмістю Мадриду юрба хо- 

поліція зробила наїзд на по- тиа спалити церкву й побила 
мешкання т. Фарбея й арешту- попа якИЙ купував ГОЛОСи. 
вала „ого. Його вирятувала поліція.1 Роз

рухи мали також місце в бага-

Піс.ія 6-ої, години т. О’Солі- 
ван пішов до порційного суду 
відвідати в імеци К.Р.О.Л. аре
штованих робітників і поліція 
ареш|лва.іа його.

Після неї боротьби велике
, і дере” і ветеранів великої вій- число (около 700 осіб) зібра-
Ршкенен був так тяжко поби-іни в однім місці, де працю- лось у приміщенні безробіт- 
тнн її о обличчі, ЩО ИОМ) треба валн uj скеби, прийшло до бо- них. Були там жінки з малень-
було зшивати рани під обома ротьби в якїй безробітні вжи- кими дітьми, були (і діти шкіль-
очима і в середині рота. Жінці. вали каиіння проти поліцей- нЛТб віку. Нічого не сподіва-
шо хо™а врят>вати свого ма- : ських клобів тчись, слухали вони, як там на
лого хлопця від поліційних Страйк був успішний, бо із переді грали на фортепяні і 
атакш, викручено руку і ч 700 робітників; які мали пра- співали.

Комітет мітінгу постановив, треба було дати медичну до- цювати зд»,, застрайкувало, а В годині осиній поліція у ве
то демонстрація повинна від- помогу. Робітники, обурені до решта скебували. Це частина ликім числі обскочила всі'вхо-
бутися, отже т-ка Бек, Ьюгеіі крайного цією брутальністю, членів -Кенидіян Дефендерс" і ди, згасила світло й почала ма-
почала промовляти в парку ні завзято боролися з поліцією, 
велика юрба робітників скоро .але вона остаточно всиіла ро
зібралася довкола неї." Вона зігнати юрбу при допомозі 
промовляла лише три або чо- кінної поліції. ■ .
тири мінуті, як поліція й де- Шо поліція не була певна
тективй рушили до неї й поча- себе і що її вчинок не мав за ПАРЛАМЕНТ ВИДАВ СУДОВІ 
ЛИ витягати її з парку, підчас собою навіть охорони каніта- РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ, 
чого вона протестувала й за- дієтичної легальности, свідчить 
кликала робітників продовжа- тон .факт, що вона нікого не 
ти мітінг і стояти рішучо при арештувала ломимо витягання 
своїм протесті. Робітники го- промовців з парку й ломимо, 
лобно сплескува.іусдовариїпку бонового настрою юрби, 
її бували на’ поліцію

Сталось це все в наслідок то
го,-що місцеві безробітні своєю 
організованою силою були не
безпечні для лейборитського ГУВЕР ЗАДУМУЄ “ДОПОМАГАТИ” ДЕРЖАВАМ
мейора Деивідсона. Вони до- ЛДТМНГкНПЇ ДМFPMНІЛ
магалися достаточної допомо- /ІЯI FlnvunUI НтСГгІПІП
ги, вони поставили сильну бо
ротьбу проти примусової пра-

н тому то лейборитські В офіційних кругах говорять 
радні із своїм мейором ВЖИЛИ У же про нову “допомогову 
брутальних засобів, щоб ліпше акцію президента Гувера. Оця 
показати свою соціял-фашист- "допомога " має бути звернена 
ську ролю і вірність капіталові, тепер для держав латинської

Америки.
В цих державах є великі 

американські вклади. їм гро
зить небезпека, якщо країни

от-

ПАШПМГГОН, 26 червня. кризу в Металевім промислі.
Г’увер не думїе" "рятувати" 

ці країни в такий спосіб, як це 
робить у відношенні до ііімеч- 
чиНи, стараючися добитися для 
неї мораторію. Він є за тим, 
щоб американські капіталісти 
її Федеральний. Резервовнй 
Банк дали урядам південно
американських країн позички 
на зрівноваження їхніх бюдже
тів та на сплачування процен
тів від випущених бондів.

Оця “допомога" є в дійсно- 
сти допомогою для американ
ських капіталістів, які мають 
величезні вклади в державах 

док цін на каву, а Чілє через латинської Америки.

ці

Е. М—чук.

РІЗНІ ВІСТИ АПЕЛЮЄМО ДО ВСІХ 
РОБІТНИКІВ латинської Америки отіняться 

в безвихіднім фінансовім ста-
У ФІНЛЯНДІЇ АРЕШТОВАНО взяти участь в колєкті хата-»- новнщі. А до того там іде, бо 

СІМОХ КОМУНІСТІВ. хату для Канадської Робітнії- ці кРаї,іи переживають тяжку
ГЕЛЬСІНГФОРС Фініннліи 401 обоРон'101 ліги- економічну кризу. Аргентина

23 червня. - Фінляндська по- 3 Вор" терпить через упадок цін „а
керс Сентер у Вінніпегу, ріс пшеницю, Бразилія через упа- 
вулииь Бенетайн і Ізабел, в не-

РИГА, Латвія, 23 червня. — 
Більшість латвійського парла
менту, включно з соціаліста
ми, рішила позбавити парла
ментарної нетикальности трох 
послів робітничо - селянської 
фракції. В наслідок цієї ухва
ли згаданих послів будуть су
дити за участь в демонстрації 
безробітних перед будинком 
парламенту.

літична поліція арештувала і 
Гуві Люотогсна, якого називає 
“головним більшовицьким ор
ганізатором" у Фінляндії. Аре-1 
штовано також шість інших 
осіб як “небезпечних комуні- ФРАНЦІЯ БУДЕ БУДУВАТИ 
стів". Чотири з них є жінки.

ділю 5 липня, в 10 годині рано. 
Екзекутива КРОЛ.Канадська Робітнича Обо- 

Коли першу бесідницю ви- ронча Ліга постановила боро- 
тягнено з парку,, юрба зросла тиси проти цієї заборони вжи- 
в числі й поліція старалася вати салі до кінця. Цей атак 
розігнати її, але без успіху, не є довше обмежений до са- 
Юрба показала свою постано- мого Тороита. Лайсенси віді- 
ву боротися й продовжити мі- брано робітничим салям у Сод- 
тінг. Поліція окружила кожне- борі й Порт Артурі, як також 
го товариша, що міг бути про- у Торонто. Відповіддю на ці ГІЕРЕГОЛОСУВАЛИ ЗА ГЕНЕ- 
мовцем, і старалася відокреми- атаки на робітників Иужинець- 
1» їх від робітників, однак по- кого уродження її на терор ни
ми MO цієї тактики тов. Н лінії мусить бути будування 
Джордж почав промовляти до КРОЛ і Рад Оборони Робітни- 
зібраннх.

НАПРУЖЕННЯ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ТА 
ФІНЛЯНДІЄЮ ДАЛІ ЗРОСТАЄ

НОВІ ТВЕРДИНІ.
( ГІо- члени уряду й голова фінлянд- 

мимо недавних обмін нотами ського нарляменту Каліо. 
між Радянським Союзом та У своїй доповіді Каліо жа- 
Фінляндією, напруження ,j»i* лупався, що на з'їзді нема 
обома країнами далі зростає. н|>едстаншікін Інгерманляндіі й 

"Ізвєстія" кажуть, що в Фін- Карелії, себто країн, що вхо- 
ляндії продовжаетьси антнра- дять в склад Радянського Со
ляне ька кампанія та шо в цій юзу.
кампанії бере участь фінлянд- “Цей факт”, кажуть “Ізвє- 
ський уряд. Так, наприклад, стій", "є явною загрозою для 
на недавнім всефіиляндськім радянсько - фінляндських вза- 

• національнім з’їзді, де головні ємнії і за всякі наслідки ви- 
доповіді мали явно антирадян- ключно буде відповідальний 
ський характер, були присутні фінляндський уряд".

МОСКВА, 28 червня.ПАРИЖ, 28 червня. 
ЗІРВАНО ПЛАТНЮ ДЕРЖАВ- голосами проти 155 французь-

НИМ СЛУЖБОВЦЯМ.

430

кий парламент ухвалив виаси- 
ґнуватн 96 мільйонів доларів 
11.1 будову НОВИХ твердинь на 
німецькім кордоні. Проти вне-

ВАРШАВА, 23-го червня. —- 
Уряд видав декрет, яким зно
ву зриває заробітню платню 
державних службовців. Утра-|ск' 1 олосхва.іи 
вні ц. р. зірвано платню всім " 1,,|пялііли. 
цивільним службовцям на 15]. 
відс., а військовим старій^щам ПОКЛАДИ ВУГІЛЛЯ НА ЗЕМ

ЛІ ФРАНЦА ЙОСИФА.

РАЛЬНИМ СТРАЙКОМ.

СІМЛА, Індія, 29 червня. 
Федерація Залізничників Індії 
переголосувала за генера.гьннм 
страйком, який обійме около 
70,000 робітників. Юнія про
тестує проти масового віднрав- 
лювання робітників, яке пере
водиться з причини економії, 
себто для збільшення зисків 
капіталістів. Страйк має роз
початися від 1-го серпня.

лише комуністи

кін чужинецького уродження.

“СОЦІАЛІСТ” ҐЖЕЗІНСЬНИЙ ЗАБОРОНИВ 
МІЖНАРОДНЮ РОБІТНИЧУ СПАРТАКІАДУ

на 5 відс.
.МОСКВА, 1 липня. 

АНТИСЕМІТСЬКІ РОЗРУХИ дротна депеша до Вугільного
В ГРЕЦЯ.

Без-

Інституту каже сьогодні, що 
радянська геольоґічна експе
диція в Арктику відкрила чи- 

В Солуні прийшло вчора ДО сленні Поклади вугілля на Землі 
антисемітських розрухів, як франца посифа. Радянська 
фашистські студенти видали ;fipê<:a уаажае шо це відкриття 
летючку з закликом до бойко-

ЬЕРЛІН, 22 червня. 
0е)Х1ІІІСЬКОЇ поліції “соціяліст" 

Гжезінський заборонив Міжна- 
родию Робітничу Слартакіяду. 
Він побоюється, що вона нару
ги нла 6 "лублнчний порядок".

Вчора в полуднє тисячі спор- 
товикін демонстрували проти 
цієї заборони у Ваше, коло 
Бе|іліна. Після виголошення 
промов сформовано похід. По
ліція напала на демонстрацію, 
але робітники поставили опір. 
Багатьох арештовано.

Поліції вдалося розбити де
монстрацію аж після того, як 
поліцій дктала допомогу. За
борона Спартакіади викликала 
широку хвилю протестів по ці-, 
лій Німеччині

В одній місцеаости кодо 
Берліна фашисти напали вчора

на групу робітників. Але те
пер вони певно жалують свого 
вчинку, бо в наслідок того на
паду чотири фашисти опини
лися в шпиталі.

Шеф
СУДЯТЬ САБОТАЖНИКІВ У РАДАНСЬКІМ СОЮЗІАТЕНИ, Греція,-25 червня

ЛЕНІНГРАД 25 го червня. 
(Ю.ГІ.)

Депеша до “Ню Иорк Тайм- 
са" з Москви під датою 26 чер
вня доносить:

ЗА 8 ДНІВ ПОМЕРЛО ВІД 
СПЕКИ 500 ЛЮДЕЙ.

І НЮ ПОРК, 1 липня. - Цілі 
Сполучені Держави, за виїм
ком далекого заходу й над
морського пояса Нової Англії, 
зазнали вчора страшної спеки. 
Обчисляють, що протягом 
останніх 8 днів загинуло від 
спеки близько 500 людей. У 
багатьох стейтах збіжевого 
поясу вигоріли поля. Сотки 
вючної худоби загинули на 
полях.

Тут арештовано 
урядників фосфорового тре
сту, яких обвинувачують у са
ботажі. Кажуть, що вони си-

«гоЖе привести до встановлен-
ту є в ре й с ь к ихк р а м 11 її ц ь._^Ро з ня опалово1 бази для кораблів
рухи прибрали такі загрозливі 
розміри, що влада викликала 
військо, щоб привернути поря
док в місті.

В московськім окружнім суді 
розпочався процес проти 21 ра
дянських інженерів і техніків, 
Обвинувачених у саботажі ха
рактеру економічної контрре
волюції. В окрузі Тули вони 
керували будовою заводу ^ля 
продукції теракоти (паленої 
глини ).

Завод побудовано коштом

ОГЛЯДИНИ ПОЛЬЩІ АМБА- 
САДОРАМИ ВІДЛОЖЕНІ. !на Далекій півночі.

) стемаупшо змагали до руйну
вання цієї індустрії своїм шкід
ницьким проводом і будуван
ням безпотрібних фабрик та 
спроваджуванням із закордону 
безиотрібного устаткування. 

БД'КАРЕШТ, Румунія, 28 чер- 
Великий румунський 

21/з мільйона карбованців, але банк, Банка Женерьля, припи- 
опісля показалося, що в "тій нив виплати грошей своїм 
окрузі нема потрібного сирого вкладникам. Це сталося тому, 
матеріялу та що інженери уми- що в останніх часах почали 
сно вибрали невідповідне" мі- масово вибірати гроші з бан

ку. Банк е в руках лібералів.

ПАРИЖ. 23 червня. Огля
дини Польщі, шо їх мали зро
бити американські амбасадори 
до Франції й Польщі, виложе
но на неозначений час. Як

ЗАСНОВАНО ФАШИСТСЬКУ 
ОРГАНІЗАЦІЮ.

ЛОНДОН, 27 червня, 
масовім мітінгу буржуазії в 
Алберт Гол засновано фашист
ську організацію “Синіх Соро
чок”, що буде мати за особли
ве завдання поборювати кому
ністичний рух. Основником 
організації є воєнно-морський 
старшина й консервативний по
сол Оливер Лакер-Лемпсон.

МОСКВА, 24 червня.— Цими 
днями прибула до Москви іта
лійська торговельна делегація, 
зложена з 32 промисловців і 
банкирів, які. заступають всі 
галузі промислового й фінан
сового життя Італії, щоб осо-

На

причину виложений подають 
це, що американський амбаса- 
дор до Франції не може виїха
ти з Парижа в часі, коли там 
мають відбуватися переговори 
над пропозицією президента 

Ш в справі вілложення на 
рік воєнних довгів і репарацій.

вня.

Товариші! Відновляйте пе- бисто зазнайомитися із стано-
редплату на “Українські Робіт- вишем радянської промисло

восте. .ннчі Вісти". сце.1
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